
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 70   DEL  14-12-2020                Reg.Gen. n.514

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO PC UFFICIO RAGIONERIA. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27.04.2020 è stato approvato

il Bilancio di Previsione del Comune di Cupra Marittima per l’anno 2020 ed il

Bilancio per il Triennio 2020/2022;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 68 del 28.05.2020 è stato approvato,

e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG)

per l’anno 2020;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai

sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione

finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati

nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa

vigente;

Preso atto della necessità della fornitura di un computer, con incluso il passaggio dati,

e un lettore smart card presso l’ufficio ragioneria, in quanto quello in dotazione

attualmente risulta totalmente inadeguato per le esigenze di servizio;



Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50,

stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro

e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini

a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e

dai soggetti aggregatori;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e

l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di

beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n.

145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a

5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative

procedure;

Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,

trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività

amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati

nella Legge n. 241/1990, di procedere all’acquisto tramite MEPA;

Visto che l’offerta presentata tramite MEPA dalla Ditta Overnet Pc di Amadio Giorgio &

C. S.a.s.  per un importo totale pari ad € 755,00 (IVA esclusa), risulta essere congrua

rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche

tecniche degli articoli in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura di un

computer, con incluso il passaggio dati, e di un lettore smart card presso l’ufficio

ragioneria;

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto

di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

AREA FINANZIARIA n. 70 del 14-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG:

ZDE2FC8060;

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i

suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la

data del 23.03.2021;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Overnet Pc

di Amadio Giorgio & C. S.a.s., con sede legale in San Benedetto del Tronto, Via Val

Tiberina, 75/E, C.F. e P. IVA: 01839250444;

Considerato che la somma necessaria alla fornitura trova copertura finanziaria al

capitolo n. 114 (1.03.01.02.005) del bilancio corrente esercizio;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la dott.ssa Marina

Catasta la quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,

neppure potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto

aggiudicatario;

Dato atto che a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono stati

espressi, in modalità informatica, i seguenti pareri preventivi sulla procedura in oggetto:

In data 14.12.2020 parere preventivo di regolarità tecnica da parte del dott.ssa

Marina Catasta Responsabile Area Finanziaria;

In data 14.12.2020 parere preventivo di regolarità contabile da parte del dott.ssa

Marina Catasta Responsabile Area Finanziaria;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

AREA FINANZIARIA n. 70 del 14-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura degli articoli sopra definiti1.
alla ditta Overnet Pc di Amadio Giorgio & C. S.a.s., con sede legale in San
Benedetto del Tronto, Via Val Tiberina, 75/E, C.F. e P. IVA: 01839250444,
mediante affidamento diretto di cui ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016 per l’importo di € 755,00 (IVA esclusa);

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 921,10 IVA compresa, al2.
capitolo 114 del bilancio corrente esercizio nel rispetto delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n.
126/2014, come di seguito indicato:

che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZDE2FC8060;3.

di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente4.
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 325.
del D.Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83
e 86.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 70 del 14-12-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 15-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 15-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 70 del 14-12-2020 - Pag. 5 - Comune di Cupra Marittima


